
Stránka 1 z 2 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 

 

Č. j.: MV-432-33/PO-IZS-2020  

Praha 10. července 2020 

Počet listů: 2  

 

Zápis z jednání odborné kynologické komise 

Termín: 8. července 2020 

Místo:  ŠVZ HZS ČR, pracoviště Brno 

Přítomni:  plk. Ing. Martin Pávek, kpt. Mgr. Pavel Smejkal, kpt. Ing. Vladimír Makeš, 

 Ing. Pavel Troller, Iveta Matzenauerová (zástup ZBK JmK), Pavel Smejkal 

(HS), František Schejbal, Michal Sitte, por. Mgr. Petr Klega, Soňa Šabacká, 

Pavel Šabacký 

PROGRAM: 

 termíny akcí 2. pol. 2020 

 návrh nového pokynu ke kynologii 

 ostatní/diskuze 

  

Zápis: 

 

Komise stanovila termíny akcí na 2. pol. 2020:  

 

S-sutinové vyhledávání: 

 17. - 18. září (Mimoň) 

 18. - 19. září (Mimoň) 

o komisaři: Pávek, Klega, Šabacká, Vlachová, Schejbal 

P-plošné vyhledávání: 

 18. – 19. září (Strážné, Krkonoše – zdvojený termín) 

o komisaři: Makeš, Sitte, Smejkal HS, Šabacký, Troller 

 16. – 17. října (Hamry, Plumlov – zdvojený termín) 

o komisaři: Makeš, Sitte, Klega, Šabacká, Smejkal HS 

IMZ atestovaných kynologů ve specializaci S-sutinové vyhledávání:  

 11. – 13. září (Mimoň) 

 

 Mistrovství ČR v záchranářské kynologii je v roce 2020 zrušeno, z důvodů 

organizačních, krizí způsobenou koronavirem. V roce 2021 bude MČR organizovat SHČMS.  

 

 



Stránka 2 z 2 

 

Návrh nového pokynu ke kynologii 

 

 S členy OKK byl podrobněji diskutován aktualizovaný pokyn GŘ, který všichni 

obdrželi již před jednáním. Po oddiskutovaných úpravách tento pokyn nahradí současný 

pokyn generálního ředitele HZS ČR a náměstka ministra vnitra č. 48 ze dne 31. 10. 2003, 

kterým se stanoví kvalifikační požadavky na psovoda se psem předurčeného k nasazení 

v rámci záchranných prací ve znění pokynu č. 19 ze dne 15. 5. 2008.  

 Odsouhlasené dílčí změny budou zapracovány a poslány členům OKK opětovně 

k revizi. Předpokládané vydání nového pokynu se předpokládá do konce roku 2020.  

 

Ostatní/diskuze 

 

 V rámci bodu „ostatní“ byli členové OKK informováni o práci na elektronické 

přihlášce k atestům (v souladu s návrhem nového pokynu). Elektronická přihláška ve smyslu 

elektronického formuláře, který bude vyvěšen na webu hzscr.cz zcela nahradí současný 

systém papírových přihlášek a jejich zasílání. S oficiálním zpřístupněním elektronické 

přihlášky již ostatní formy přihlášek nebudou akceptovány. 

 Dále byl členům OKK představen „video projekt“, který připravuje HZS ČR. 

Záměrem tohoto projektu je srozumitelné přiblížení jednotlivých cílů výcviku a přípravy 

záchranářského psa potřebných k jeho praktickému využití u HZS ČR a to formou 

obrazového záznamu s hlasovým komentářem. 

 

  

 

 

 

 

 

Zpracoval: kpt. Mgr. Pavel Smejkal (tajemník OKK) 

 

Schválil: plk.. Ing. Martin Pávek (předseda OKK) 

 


